Sa-môn Giác Toàn (Trưởng ban Thường trực Giáo phẩm PGKS) Bài giảng Khóa tu
“Truyền thống Khất sĩ” lần thứ 31, do Giáo đoàn III tổ chức tại TX. Ngọc Vạn -
Khánh Hoà từ ngày 04 đến 11/02 Nhuần năm Quý Mão 2023.[/caption]

1. Đức Phật dạy pháp tu nhiếp phục, chuyển hóa
thân - khẩu – ý

Sau khi chứng thiên nhãn minh dưới cội bồ đề, đức Phật thấy rõ vô lượng kiếp
quá khứ của chúng sinh với các nghiệp nhân và nghiệp quả, thấy rõ con đường
thọ nghiệp của chúng sinh. Ngài đã nói rõ điều này như sau:

Tác giả: Sa-môn Giác Toàn (Trưởng ban Thường trực Giáo phẩm PGKS) Bài
giảng Khóa tu “Truyền thống Khất sĩ” lần thứ 31, do Giáo đoàn III tổ chức tại TX.
Ngọc Vạn - Khánh Hoà từ ngày 04 đến 11/02 Nhuần năm Quý Mão 2023.